
 

 

 Stránka 1 z 3 

 

Návod na montáž odvodňovacích žlabů MARLEY 

 
 

 
 

 
 

0 Technické podmínky skladování 

Zboží musí být skladováno v souladu s obecnými předpisy o požární ochraně, bezpečnosti práce a 
dalšími zejména s ohledem na použitý materiál - plasty. 

 při skladování je třeba brát ohled na charakter výrobků a jejich balení, aby při manipulaci 
nebo uskladnění nedošlo k jejich poškození  

 u výrobků větších rozměrů je třeba zajistit, aby nedošlo k jejich "proležení" - nejlépe 
podkladem pod celou délkou, nedovoluje se bodové zatížení a smýkání přes hranu  

 výrobky je třeba chránit před působením vysokých teplot, zejména výrobky balené ve fóliích 
nemají být vystavovány přímému slunečnímu záření  

 při nízkých teplotách jsou plasty méně odolné proti nárazům, proto je třeba dbát zvýšené 
pozornosti při manipulaci  

 výrobky je nutno chránit před stykem s rozpouštědly 

 

 

 

 



 

 

 Stránka 2 z 3 

 

 

 

Pokládka žlabů - doporučený postup 
1. Připravíme min. 10 cm vysoké betonové lože (beton tř. B-25) na dně výkopu  
2. Rozvrhneme si odtoková místa. V případě spodního vyústění vyřízneme ve dně žlabu vyznačený 

otvor a připevníme vyúsťovací díl.  
3. Uložíme žlaby, připevníme zakončení.  
4. Žlaby musí být obetonovány až k horní hraně, přičemž v případě zadláždění obetonujeme do 

výšky min. 4 až 5 cm a následně vyplníme betonem prostor také mezi dlažbou a žlabem  
5. Při betonáži je třeba zajistit původní rozteč žlabu, nejlépe vložením roštu.  
6. Dbáme na to, aby okolní povrch (dlažby apod.) byl 3 až 5 mm nad horní stranou roštu.  
 

 

 

Návod pro montáž plastových odtokových žlabů MARLEY 



 

 

 Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

V případě potíží při montáži žlabů volejte v pracovní dny náš  
HOT LINE tel. 323 672 805 

 

 


